РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СТАРОВИЧУГСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
от « 02 » апреля 2014 г. № 25
Об организации работы по обеспечению пожарной безопасности
на территории Старовичугского городского поселения Вичугского муници-пального района в весенне-летний период 2014 года
В соответствии со ст.21 Федерального закона от 21.12.1994 N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", ст. ст. 53.1, 84 Лесного кодекса Российской Федерации постановлени-ем Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 N 417 "Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах", в целях организации работы по обеспече-нию пожарной безопасности на территории Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района в весенне-летний период 2014 года админист-рация Старовичугского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на терри-тории Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района в весенне-летний период 2014 года. (Приложение №1).
2. Разместить данное постановления на официальном сайте администрации Старо-вичугского городского поселения Вичугского муниципального района.
3. Контроль по выполнению постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Старовичугского городского поселения В.М.Голубев
	N п/п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственный за выполнение

	1
	2
	3
	4

	1
	Организовать подготовку распорядительных документов об усилении противопожарной защиты территорий поселений, подведомственных объектов с принятием конкретных планов неотложных противопожарных мероприятий, установить контроль за их выполнением
	до
15.04.2014 г.
	Глава администрации поселения, руководители предприятий, учреждений и организаций

	2
	Организовать проведение совещаний, на которых рассмотреть вопросы обеспечения пожарной безопасности подведомственных объектов в весенне-летний период 2014 года провести уборку подведомственных территорий
	апрель
	Руководители предприятий, учреждений и организаций

	3
	Организовать проверку укомплектованности добровольных противопожарных формирований, привлекаемых для тушения лесных и торфяных пожаров, личным составом, техникой и пожарно-техническим инвентарем
	до
15.04.2014 г.
	Глава администрации поселения, ФГКУ «10 отряд ФПС по Ивановской области » (по согласованию)

	4
	Организовать ремонт неисправных противопожарных водоисточников в населенных пунктах, а также оборудование пожарных пирсов (подъездов) к имеющимся открытым водоемам, углубление водоисточников в местах забора воды пожарными автомобилями, заполнение пожарных водоемов водой
	до
01.05.2014 г.
	Глава администрации поселения
инспектор ГОЧС

	5
	Организовать проведение работ по опашке населенных пунктов
	до
30.04.2014 г.
	Глава администрации поселения

	6
	Проводить работу по сносу бесхозяйных и заброшенных строений
	постоянно
	Глава администрации поселения

	7
	Организовать информирование населения  о требованиях пожарной безопасности, которые необходимо соблюдать в пожароопасный период, а также о правилах поведения в лесу и при обращении с огнем
	при осложнении пожароопасной обстановки
	инспектор ГОЧС

	8
	Организовать на собраниях с населением работу по изучению правил пожарной безопасности и действий при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций, организовать распространение памяток и листовок о мерах пожарной безопасности
	до
01.05.2014 г.
	Глава администрации поселения, отдел надзорной деятельности города Вичуга и Вичугского района (по согласованию)

	9
	Рассматривать на заседаниях поселковых комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности вопросы противопожарного состояния территорий, объектов и жилого фонда с заслушиванием руководителей предприятий
	по мере
необходимости
	Председатели КЧС и ОПБ поселения

	10
	Организовать проведение противопожарных инструктажей с нанимателями, арендаторами и собственниками жилых помещений, собраний с жильцами жилых домов, распространение памяток о мерах пожарной безопасности в жилье, лесу и действиях в случае угрозы распространения лесных пожаров на населенные пункты
	до
01.05.2014 г.
	Глава администрации поселения, руководители управляющих компаний и ТСЖ, отдел надзорной деятельности города Вичуга и Вичугского района(по согласованию)

	11
	Организовать очистку территории вокруг жилых домов и надворных построек от сгораемого мусора в населенных пунктах
	До 01.05.2014 г.
	Глава администрации поселения